
 

KIWANIS CLUB OF NAGOYA 
1-1-4, Meieki, Nakamura-ku, Nagoya 450-6002, Japan 
TEL(052)756-2094 FAX(052)756-2095 
E-mail nkiwanis@themis.ocn.ne.jp 

 

BULLETIN    

ＮＯ．2642 回  

日 時 ：令和 6年 8 月 23 日（金） 

場 所 ：マリオットアソシアホテル 16 階アゼリア  

出 席 者 ：65 名 

一日議長 ：池田 桂子会員 

講   師 ：石川司法書士・行政書士事務所 

  司法書士・行政書士 

  石川登三男（石亭いんこ） 氏 

演  題 ：「司法書士落語家による相続遺言落語 

  『はしぶくろ』」 

三輪 勝年会員からご紹介 

ハッピーボックス：41,000 円 

 

☆今週のお誕生

荒島 正会員    8 月 14 日 

渡辺 享会員    8 月 14 日 

佐藤 彰芳会員   8 月 15 日 

竹内 和男会員   8 月 15 日 

池田 桂子会員   8 月 20 日 

宮崎 雅博会員   8 月 20 日 

山本 眞一会員   8 月 21 日 

紀村会長よりグラスの贈呈 

 

☆会務報告

・ 9 月 27 日（金）は「令和 6年度第 3 回通常総会」です。出欠のご連絡は、案内添付のハガ

キにて承ります。万一ご欠席の場合は、必ず委任状をご提出ください。当日は総会を先に

行いますので、お食事は 13 時以降となります。 

・ 花蓮（台湾）地震・ネパール地震への義援金についてのご報告が日本地区から届きました

ので、入口に掲示しております。花蓮（台湾）地震に対して全国の皆様から寄せられた総

額は、2,112,500 円とのことです。ご協力ありがとうございました。 

・ 8 月 30 日（金）18 時からチャーターナイト記念特別例会を開催致します。式典で今年度

の皆勤賞・精勤賞の表彰を行い、式典終了後は、おいしいお酒とお料理、そしてアトラク

ションもご用意しております。確認書をお送りしましたのでの、お申し込み頂いて確認書

が届かない場合は事務局までご連絡下さい。 

・ 令和 7年度クリスマス会は、12 月 12 日（木）に開催することになりました。ご予定くだ

さいますようお願い致します。 

・ 11 月 2 日(土)に中京ゴルフ倶楽部 石野コースでゴルフ会を開催します。オープン参加

も大歓迎ですので、ぜひご参加下さいますようお願い申し上げます。 

・ ほぼすべての催しは当クラブ HP の会員専用ページからもお申込み頂けますので是非ご利

用ください。 

・ 当クラブもクールビズの期間とさせて頂きます。この後はノーネクタイ等気軽な服装でお

越しください。 

 

 

№2643 令和 6年 8 月 30 日（金） 

18：00～20：00 

チャーターナイト記念特別例会【夜間】 

※当日は昼間の例会はございません。 

 

№2644 令和 6年 9 月 6日（金） 

こども家庭庁 支援局虐待防止対策課 

課長補佐 鈴木 茂 氏 

「社会的養護の現状」 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

9 月 13 日（金）は 

日本地区年次総会のため休会です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

№2645 令和 6年 9 月 20 日（金） 

株式会社ナーシング 

代表取締役 鈴木 由紀子 氏 

「どんな特性の子どもでも過ごせる社会を

作るために」 

 

№2646 令和 6年 9 月 27 日（金） 

令和 6 年度 第 3 回通常総会 

※通常総会を先に行いますので 

食事は 13 時頃からとなります。 

 



☆会員の異動情報

・ ジェイアール東海情報システム株式会社の山本 芳裕会員が退会され、 

後任として岡嶋 達也会員がご入会なさいました。 

・ 日本放送協会 名古屋放送局の木村 健一会員が退会され、 

後任として楠井 章代会員がご入会なさいました。 

・ 株式会社正文館書店の谷口 正明会員が相談役にご就任なさいました。 

 

☆ハッピーボックス 

荒島 正 会員－Birthday 

池田 桂子会員－バースデープレゼントいただきました 

入谷 正章会員－ラッキー賞、ゴルフ会チャリティ 

後藤 晴男会員－木曽駒高原カントリークラブゴルフ会優勝 

佐藤 彰芳会員－誕生日 

竹内 和男会員－誕生日 

宮崎 雅博会員－誕生日 

 

◎次回例会 令和 6 年 8月 30 日（金）◎ 

チャーターナイト記念特別例会 

18：00～20：00 

*当日は昼間の例会はございません。 

 

♪申込み受付け中の行事 

第 313 回 ゴルフ会 

日時：令和 6年 11 月 2 日（土）9：00 スタート       締切【10/11】 

場所：中京ゴルフ倶楽部 石野コース 


